
VLAAMSE OEwlJiJENSCH.:'\.P 

BESLUIT VAN DE VLAAMSE EXECUTIEVE TOT BESCHERMING VAN 
MONUMENTEN EN STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE EXECUTIEVE, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten en landschappen 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, inzonderheid op artikel 4, 4" 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 18 januari 1982 houdende bepaling van de bevoegdheden aan de leden van de Vlaamse Executieve, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Executieve van 14 juli 1982 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 28 januari 1982 houdende organisatie van de delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse Executieve, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Executieve van 27 juli 1983 en 20 juni 1984 ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 5 juli 1985 houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen van 8 augustus 1985 

Op voordracht van de Gemeenschapsmini$ter van Cultuur 

Na beraadslaging, 



- 2 -

BESLUIT 

Artikel 1.- Wordt beschermd als monument: 
1. de voormalige Sint-Geertruiabdij, meer bepaald - de zogenaamde Thiryvleugel 

de resterende vleugel van de voormalige abdij, omvattende het poortgebouw, de kloostervleugel, het voormalige abtskwartier en het zogenaamde "Huis Sion", 
gelegen Half Maartstraat 4 te Leuven, bekend ten kadaster Leuven, Ie afdeling, sectie A, 6e blad, perceelnummers 491x, 1069/2 en 1069f, eigendom van de stad Leuven. 

2. boom, Morus Nigra L. of zwarte Moerbezie, gelegen in de tuin van de voormalige Sint-Geertruiabdij te Leuven, bekend ten kadaster : Leuven, Ie afdeling, sectie A, 6e blad, perceelnummer 491y, eigendom van de stad Leuven. 

3. boom, Ginkgo Biloba L. of Japanse notenboom, gelegen in de tuin van de voormalige Sint-Geertruiabdij te Leuven, bekend ten kadaster: Leuven, Ie afdeling, sectie A, 6e blad, perceelnummer 1070u, eigendom van de stad Leuven. 

4. huis, Mechelsestraat nr. 90 te Levuen, bekend ten kadaster Leuven, Ie afdeling, sectie A, 6e blad, perceelnummer 512m, eigendom van de heer en mevrouw Grade-Adams Jean, Florent, Mechelsestraat 92, 3000 Leuven. 

5. huis, Mechelsestraat nr. 92 te Leuven, bekend ten kadaster Leuven, Ie adeling, sectie A, 6e blad, perceelnummer 5151, eigendom van de heer en mevrouw Grade-Adams Jean, Florent, Mechelsestraat 92, 3000 Leuven. 

6. huis, Mechelsestraat nr. 110 (tiende gebod) te Leuven, bekend ten kadaster : Leuven, Ie afdeling, sectie A, 6e blad, perceelnummer 503c, eigendom van de heer en mevrouw Nguygen Pierre-Schollaert Claire, Zegelaan 33, 3030 Leuven. 

7. huis, Mechelsestraat nr. 112 (negende gebod) te Leuven, bekend ten kadaster: Leuven, Ie afdeling, sectie A, 6e blad, perceelnummer 502e, eigendom van de heer en mevrouw Hugaerts Hugo, Marcel, Pater Damiaanlaan 6/1, 3200 Leuven. 

8. huis, Mechelsestraat nr. 114 (achtste gebod) te Levuen, bekend ten kadaster: Levuen, Ie afdeling, sectie A, 6e blad, perceelnummer 501b, eigendom van de heer en mevrouw Aloïs Wouter-Greta Theunis, Dieststraat 61, 3270 ScherpenheuvelZichem. 

. I . . 



- 3 -

9. huis, Mechelsestraat nr. 116 (zevende gebod) te Leuven, be
kend ten kadaster : Leuven, Ie afdeling, sectie A, 6e blad, 
perceelnummer 500c, eigendom van de heer en mevrouw Ceriel 
Van Steenkiste-Marguerite Chaudieu, Kuurnsestraat 66, 8760 
Lendelede. 

10. huis, Mechelsestraat nr. 118 (zesde gebod) te Leuven, be
kend ten kadaster : Leuven, Ie afdeling, sectie A, 6e blad, 
perceelnummer 499h, eigendom van de heer en mevrouw Josephus 
Quermia-Rosa Nackaerts, Mechelsestraat 122, 3000 Leuven. 

11. huis, Mechelsestraat nr. 120 (vijfde gebod) te Leuven, be
kend ten kadaster : Leuven, Ie afdeling, sectie A, 6e blad, 
perceelnummer 4981, eigendom van: 
- mevrouw Feyaerts-Mommaerts Marie-Louise, Mechelbaan 237, 

2870 Putte ; 
- de heer Mommaerts Roger, Naamsestraat 112:bus 6, 3000 

Leuven ; 
- de heer Mommaerts Eduard, August Vermeylenlaan 35, 3200 

Leuven. 

Art. 2.- Wordt beschermd als stadsgezicht : 
- Leuven : het voormalig Sint-Geertruidomein. 

Art. 3.- Met het oog op de bescherming zlJn van toepassing: 
1. de algemene bestemming en de algemene voorschriften die zijn 

opgelegd door de bij koninklijk besluit goedgekeurde streek
plannen en gewestplannen, op het ogenblik waarop de rechts
gevolgen van onderhavig besluit in werking treden 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de ver
gunningen vereist krachtens artikel 44 van de wet van 29 
maart 1962 houdende organisatie van de ruimtelijke ordening 
en van de stedebouw ; 

3. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 
1976 tot bepalng van de algemene voorschriften inzake in
standhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en 
dorpsgezichten ; 

4. voor de percelen 1080h, 509f, 497e en 493e : inplanting, 
algemeen voorkomen en silhouet dienen behouden te worden 
verbouwingen blijven mogelijk mits ze zich op een eerlijke 
wijze inpassen in de historische structuur van het geheel. 

. / . . 



- 4 -

Art. 4.- De Gemeenschapsminister van Cultuur is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 

De Voorzitter van de Vlaamse Executieve, 

De Gemeenschapsminister van Cultuur, 

De Gemeenscha ~ster van Ruimtelijke 
Ordening, Landinrichting en Natuurbehoud, 


